
 

 
MUNISIPALITEIT SALDANHABAAI 

TENDER NOMMER SBM 20/21/22 

 
BESKRYWING: ONTWERP, INSTALLASIE EN 
INGEBRUIKNEMING VAN 'N 3-FASE, 10KW DAK-
SOLAR-PV-STELSEL BY DIE ELEKTRO-TEGNIESE 
GEBOU, VREDENBURG. 
 
Tender dokumente  is beskikbaar en kan opgetel word by 
Mnr. Abri Adonis, Hoofstraat 15, Buller/Beleggingsentrum, 

Vredenburg vanaf Maandag 06 Desember 2021, teen ‘n 
nie-terugbetaalbare tender deposito van R172.50, 
betaalbaar aan Saldanhabaai Munisipaliteit. ‘n Bewys 
van betaling moet aangebied word vir die verkryging 
van tender dokumente. 
 
Tegniese navrae kan gerig word aan Mnr V Scheepers  
Epos: valanceo.scheepers@sbm.gov.za. 
 
Tenders moet in die tenderbus by die Departement 
Finansies, Buller/Beleggingsentrum, Grond Vloer, Hoofstraat 
15, Vredenburg, geplaas word voor 12:00 op 21 Januarie 
2022 en moet in 'n geseëlde koevert wees waarop daar aan 
die buitekant duidelik gemerk is die bogenoemde tender 
nommer en beskrywing. 
 
’n Verpligte inligtingsessie sal plaasvind in die Elektriese 
Kommittee Kamer, geleë  te die hoek van Boog en Kerkstraat, 
GPS ligging -32.907522, 17.986928 Vredenburg op Vrydag 10 
Desember 2021 stiptelik om 10:00. Geen grasie periode sal 
toegelaat word nie.  

 
Na die  sluitingsuur sal die tenders in publiek oopgemaak 
word. Enige of die laagste tender sal nie noodwendig 
aanvaar word nie. Die 80/20 voorkeur-puntestelsel soos 
vervat in die Voorkeur Verkrygingsregulasies Nr. R32 van 20 
Januarie 2017 (B-BBEE) sal in die beoordeling van hierdie 
tender gebruik word. 
 
Plaaslike produksie is van toepassing op hierdie tender en 
tenderaars moet voldoen aan die vereistes soos per die MBD 
6.2 in die tender dokument. 

 
'n Geldige inkomstebelasting uitklaringsertifikaat soos 
uitgereik deur die Suid-Afrikaanse Inkomstediens, moet met 
die tender dokument ingehandig word, en die tenderaar 
moet voldoen aan die belastingvoorwaardes op die Sentrale 
Verskaffers Databasis (CSD). 
 
’n CIDB gradering van 1 EP word benodig vir hierdie projek. 
Heg asseblief die bewys van u gradering aan die 
tenderdokument 
 
Mnr. H.F. Mettler  
MUNISIPALE BESTUURDER 
Munisipaliteit Saldanhabaai 
Privaatsak X 12 
VREDENBURG 
7380 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SALDANHA BAY MUNICIPALITY 
TENDER NUMBER SBM 20/21/22 

 
DESCRIPTION: DESIGN, INSTALLATION AND 
COMMISSIONING OF A 3-PHASE, 10KW ROOFTOP 
SOLAR PV SYSTEM AT THE ELECTRO-TECHNICAL 
BUILDING, VREDENBURG. 

 
Tender documents collected from Mr. Abri Adonis, 15 Main 

Road, Buller/Investment Centre, Vredenburg from Monday 
06 December 2021, at a non-refundable tender deposit 
of R172.50 is payable to Saldanha Bay Municipality. A 
proof of deposit is required for the collection of tender 
documents. 
 
Technical enquiries can be directed to Mr V Scheepers  
Email: valanceo.scheepers@sbm.gov.za. 
 

Tenders must be placed in the tender box of the Finance 
Department, Buller/Investment Centre, Ground Floor, 15 
Main Road, Vredenburg, before 12:00 on 21 January 2022 
in a sealed envelope upon the outside whereon is clearly 
marked the above-mentioned tender number and 
description. 
 
A compulsory information session (Clarification meeting) will 
take place at the Electrical Committee Room, corner of Boog 
and Church Street, GPS Co-ordinate -32.907522, 17.986928  
Vredenburg on Friday 10 December 2021 promptly at 10:00. 
No grace period will be allowed. 

 
The tenders shall be opened in public after the closing hour. 
Any or the lowest tender will not necessarily be accepted. 
The 80/20 preference point system as contained in the 
Preferential Procurement Regulations No. R32 of 20 January 
2017 (B-BBEE) will be used in the adjudication of this 
tender. 
 
Local content is applicable to this tender and the bidders must 
adhere to the requirements as per the MBD 6.2 in the tender 
document. 

 
A valid tax clearance certificate from the South African 
Revenue Services must be supplied with the tender 
document and the tenderer must be tax-compliant on the 
Central Supplier Database (CSD). 
 
A CIDB grading of 1 EP is required for this project. Please 
provide proof of the grading and attach it to the tender 
document. 
 
Mr. H.F Mettler 
MUNICIPAL MANAGER 
Saldanha Bay Municipality 
Private Bag X 12 
VREDENBURG 
7380

mailto:valanceo.scheepers@sbm.gov.za
mailto:valanceo.scheepers@sbm.gov.za


 

 


